

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
 GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
 SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der G-Jugend bis zu den Senioren

Liebe Eutritzscher,

am 23. März 2024 hatten wir einen besonderen Tag voller Freude, Gemeinschaft und sportlicher Begeisterung. Der grün-weiße REWE-Tag lockte zahlreiche Besucherinnen und Besucher zu unseren Stationen im REWE Markt Uwe Zschorn. Besonders strahlende Kinderaugen waren auf der Hüpfburg zu sehen, wo die Jüngsten nach Herzenslust herumtollen konnten. Die fröhlichen Gesichter spiegelten die gute Stimmung wider, die den gesamten Tag über herrschte. Neben dem Spaß für die Kleinen bot der Tag auch Gelegenheit für die Erwachsenen aus Eutritzsch und Umgebung, sich auszutauschen. Themen wie Fußball, das bevorstehende Osterfeuer und weitere Veranstaltungen im Verein sorgten für angeregte Gespräche. Besonders erfreulich war auch die Möglichkeit, potenzielle neue Spielerinnen für die Damenmannschaft zu begeistern. Das Interesse und die Begeisterung für den Sport sowie das familiäre Umfeld bei Lipsia konnten erfolgreich vermittelt werden. Ein großes Dankeschön gebührt Uwe Zschorn und sei-

nem Team, die den grün-weißen REWE-Tag wieder einmal mit viel Engagement und Einsatz unterstützt haben. Durch ihre Präsenz im Lipsia-Trikot präsentierten sie nicht nur den Verein, sondern auch die Verbundenheit mit der lokalen Gemeinschaft.

Ein weiteres Highlight wirft bereits seine Schatten voraus: Das Vereinsfest bei Lipsia steht vom 14. bis zum 16. Juni 2024 an und verspricht ein Wochenende voller Fußball, Spannung und Unterhaltung. Interessierte sollten sich dieses Datum unbedingt vormerken, denn es erwartet sie ein Programm, das Fußballfans und Familien gleichermaßen begeistern wird. *Euer SV Lipsia 1893*

VEREINSFEST 14.06.2024 - 16.06.2024

| | |
|---------------------|-----------------------------------|
| FR., 14.06.24 17:00 | Freizeit-Turnier |
| SA., 15.06.24 9:00 | D-Junioren-Turnier |
| 13:00 | F-Junioren-Turnier |
| 13:00 | E-Junioren-Turnier |
| DANACH | PARTY AN DER THAERSTRASSE |
| SO., 16.06.24 9:00 | Bambini-Turnier |
| 15:00 | 1. Herren vs SC Hartenfels Torgau |

WIR FREUEN UNS AUF DEINEN BESUCH!
Thaerstraße 5, 04129 Leipzig

Nächste Heimspiele: Anpfiff jeweils 15 Uhr

- Erste Herren**
 13.04.2024 – Zwenkau
 20.04.2024 – Blau-Weiß
 04.05.2024 – ESV Delitzsch
- Zweite Herren**
 14.04.2024 – MoGoNo
 21.04.2024 – Chemie II
 05.04.2024 – LSC 1901



Unsere Tipps vom 08.04. – 20.04.2024

Wittenberger Straße 19
 04129 Leipzig-Eutritzsch
 Tel.: 9120612

Öffnungszeiten
 Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr
 Sa 08:00 – 14:00 Uhr

Lübzer
Sortiment (ohne Bock)
20 x 0,5l

15,99€

1,60 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Mönchshof
Sortiment (ohne Bock)
20 x 0,5l

14,99€

1,50 €/l, zzgl. 4,50 € Pfand

Lichtenauer
Mineralwasser
Doppelkiste
2 x 12 x 1,0l

11,99€

0,50 €/l, zzgl. 6,60 € Pfand

Vita Cola
Vita Limo
12 x 1,0l

9,99€

0,83 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

REWE

DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Messe-Allee 16
04158 Leipzig
Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09
Funk: (01 77) 3 33 61 27

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?

IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH

IMMOBILIEN KG

Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19

Praxis für
Physiotherapie
 Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24
 04129 Leipzig
 Telefon: (0341) 9 0110 22
www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes

Stukkateurmeister
GmbH

Innen- & Außenstuckarbeiten
 Fassadensanierung
 Restaurierungsarbeiten
 Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig
 Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08
 Funk 0177-4 21 88 00
www.barthelmes-stuck.de
 info@barthelmes-stuck.de